Câmara Municipal de Rio das Ostras

Estado do Rio de Janeiro

Praça Papa João Paulo II – Loteamento Verdes Mares – Rio das Ostras – Cep: 28.890-000

www.camarariodasostras.rj.gov.br  - emaill: camara@camarariodasostras.rj.gov.br
MVB

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS

Nº 021/2007

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras.

  A Mesa Diretora, após cumprir as exigências regimentais

vigentes, e ouvido o soberano Plenário, que conste em Ata desta

Augusta Casa de Leis, Moção de Congratulações e Aplausos aos:

ALUNOS DA 2ªOLIMPÍADA BRASILEIRA DE

MATEMÁTICA-2006.

COM O PRÊMIO CERTIFICADO DE MENÇÃO HONROSA.

NÍVEL 1

ANDREW MARTINS VIEIRA - E.M. ARY GOMES DE MARINS

LUCAS BARBOSA DE ANDRADE  - E.M. MARIA DA PENHA DE OLIVEIRA

MARINA DOS SANTOS – E.M. ACERBAL PINTO MALHEIROS

THAYANE VERCOSA DA SILVA – C.M. PROFª. AMÉRICA ABDALLA

NÍVEL 2

ÁTILA ROGER C. DOS SANTOS - C.M. PROFª. AMÉRICA ABDALLA

 BIANCA CORDEIRO FREIRE  - E.M. ACERBAL PINTO MALHEIROS

BRUNO LIMA DE AZEVEDO – E.M. MARINETE COELHO DE SOUZA

BRUNO SOARES DA SILVA RANGEL – E.M. MARIA DA PENHA DE OLIVEIRA

CLOVIS CANDIDO DE O. NETO - E.M. ARY GOMES DE MARINS

FABRÍCIO AUGUSTO MOREIRA - E.M. ACERBAL PINTO MALHEIROS

KELLY CRISTINA T. DE SOUZA - E.M. ACERBAL PINTO MALHEIROS

MARCELLO SILVA DE PAULA – E.M. CIDADE PRAIANA

PALOMA GOMES DOS SANTOS - E.M. ARY GOMES DE MARINS

PAOLA CARVALHO NUNES - C.M. PROFª. AMÉRICA ABDALLA
THULLIANE CAROLINE G. PEIXOTO – E.M. FAZENDAS REUNIDAS ATLÂNTICA

VICTOR LIMA DA SILVA -  C.M. PROFª. AMÉRICA ABDALLA

JÉSSICA FIALHO – E.M. ACERBAL PINTO MALHEIROS

Câmara Municipal de Rio das Ostras

Estado do Rio de Janeiro

Praça Papa João Paulo II – Loteamento Verdes Mares – Rio das Ostras – Cep: 28.890-000

www.camarariodasostras.rj.gov.br  - emaill: camara@camarariodasostras.rj.gov.br
MVB

NÍVEL 3
BRUNO FREITAS NEPOMUCENO – CIEP 257 JOAQUIM DO REGO BARROS

EDUARDO VALENTIM DAS NEVES – E.E. CINAMOMO

IURY LUIS TRINDADE RIBEIRO – C.E. JACINTHO XAVIER MARTINS

JOÃO RODRIGO ESTELLITA LINS – INST. MUN. DE EDUCAÇÃO DE R.O

JONATHAN DE OLIVEIRA MENDONÇA – INST.MUN. DE EDUCAÇÃO DE R.O

LEANDRO VERCOSA DA SILVA – C.E. JACINTHO XAVIER MARTINS

JUSTIFICATIVA:

Parabenizo, aos jovens, pela conquista do prêmio que os

levou a receberem o Certificado de Menção Honrosa, na 2ª Olimpíada

Brasileira de Matemática, enaltecendo e divulgando nosso município,

demonstrando que a qualidade na educação é uma das principais

metas do nosso Governo. Fazendo jus a essa singela homenagem como

prova de reconhecimento da população riostrense.

Sala das Sessões, 11 de setembro de 2007.

Carlos Alberto Afonso Fernandes

Vereador autor